ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 226/QĐ-UB
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 08 năm 1988

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH MỨC THU TIỀN THAY CÔNG LAO ĐỘNG NGHĨA VỤ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA NĂM 1988
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội thông qua ngày 30-6-1983 ;
Căn cứ quyết định số 47/QĐ-UB (điều 4) ngày 25-2-88 của Ủy ban nhân dân thành phố quy định về “ huy động và sử dụng ngày công lao động xã hội chủ nghĩa” ;
Xét đề nghị của đồng chí Giám đốc Sở Lao động thành phố ;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay điều chỉnh mức tiền đóng thay công lao động XHCN 6 tháng cuối năm 1988 thống nhất cho từng đối tượng và theo giá trị chung như sau:

1. Cán bộ, CNVC nhà nước, thành viên Ban điều hành khu phố, Ban điều hành ấp, tổ nhân dân, xã viên hợp tác xã, lao động tổ hợp tiều thủ công nghiệp, xã viên hợp tác xã và tập đoàn viên sản xuất nông nghiệp mức đóng góp: 200 đồng/ngày công.

- Riêng với giáo viên trực tiếp đứng lớp giảng dạy (kể cả dạy nhà trẻ, mẫu giáo) mức đóng góp: 100 đồng/ngày công.

2. Chủ hộ sản xuất kinh doanh cá thể, chủ hộ sản xuất kinh doanh đã liên doanh với Nhà nước và hộ sản xuất theo Quyết định 34/QĐ-UB, mức tiền đóng góp: 800 đồng/ngày công.

3. Người lao động làm công trong khu vực sản xuất cá thể gia đình và phi sản xuất (không thuộc các đối tượng nêu ở điểm 1 và 2) thu : 300đ/ngày công.

4. Các thành phần khác (ngoài 3 diện trên) như lao động hành nghề tôn giáo, nội trợ, lao động chưa việc làm…mức tiền đóng góp 200 đồng/ngày công.

Điều 2. Sở Lao động và Sở Tài chính thành phố có nhiệm vụ hướng dẫn các quận huyện, phường xã tiến hành thanh toán kết quả thực hiện huy động quỹ tiền công lao động XHCN 7 tháng qua, và chuyển sang thực hiện mức thu mới kể từ ngày 1-8-1988

Điều 3. Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Lao động, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch thành phố, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận huyện, phường, xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
K/T.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Ái